Proc. Leg. nº 580/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 20/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações ao
Corpo de baile e Pré Corpo de Baile de
Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de
Aplausos e Congratulações ao Corpo de baile e Pré Corpo de Baile de
Valinhos.

Justificativa

O Corpo de Baile foi criado pela Secretaria da Cultura de

Valinhos em 1987, pela necessidade de se dar aos alunos mais adiantados dos

cursos regulares, a oportunidade de se apresentarem mais frequentemente em

espetáculos de dança e se aperfeiçoarem na técnica de dança e palco.

Desde a sua criação o grupo se apresenta com

espetáculos e coreografias nos estilos ballet clássico, contemporâneo e Jazz,

objetivando dar aos componentes o conhecimento e domínio da técnica dos estilos

de dança.

O grupo tem a direção dos professores Alessandra

Pozzuto e Danilo Coelho e os integrantes são selecionados anualmente através de

audição.  Nesses quase 40 anos de história, o Corpo de Baile já conquistou diversas

premiações pelos festivais e competições nacionais.

Nesse contexto, esta Moção de Aplausos e

Congratulações vem homenagear a todos bailarinos participantes e professores:

Proc. Leg. nº 580/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PRÉ CORPO DE BAILE

1. Ana Lívia Nascimento
2. Beatriz da Costa Betini
3. Eduarda Bueno
4. Giovana Pollo
5. Isabela Vidoto
6. Julia Ando Duarte
7. Manuela de Camargo Silva
8. Marcela Resende Teixeira
9. Maria Luiza Martins
10.Nayara Ando dos Santos
11.Valentina Bueno
12.Valentina Marchi Alves
13.Vicky Belucci
14.Yasmin K. Nunes

CORPO DE BAILE

1. Alisson Ramalho dos Santos
2. Amanda Julia Delbone
3. Ana Lívia Souza Martins
4. Beatriz Kizima
5. Giovanna Azevedo dos Santos
6. Isabeli Rocha Theodoro Machado
7. Juliana Viana Bonfá da Costa
8. Katiuce Luiz de Paula
9. Larissa Bérgamo Fassini
10. Lucas Lucena Silva

Proc. Leg. nº 580/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

11. Maria Alice Costalonga de Paula
12. Nathália Lisiê Pozzuto Borelli
13. Pedro Mota Moraes
14. Rhaziel Elessar Padilha de Oliveira
15. Samanta Pereira Hernandez
16. Samara Magalhães Zanetti
17. Talita Fernanda dos Santos Apolinário
18. Tamiris Alves Montesso
19. Thiago Luca de Queiroz Moreira
20. Thiago Meireles Lopes
21. Valentina De Los Angeles Coraspe Morales
22. Verónica De Los Angeles Coraspe Morales

PROFESSORES

1. Alessandra Pozzuto
2. Danilo Coelho

Que esta Moção de Aplausos e Congratulações possa

expressar nosso sincero reconhecimento e gratidão por seu compromisso em

representar com excelência nosso município.

Valinhos, 1 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S3W37PA03K7A96MA
		2024-02-01T14:51:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-01T16:06:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-02T10:32:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-02T11:01:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-02T12:05:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-02T15:21:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-05T14:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-05T19:31:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-06T09:14:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-06T09:59:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-06T11:11:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-06T11:46:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-06T11:55:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-06T18:48:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-07T12:22:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-02T14:04:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura